
              
 

IMUPRE – Instituto Municipal de Previdência Social 
Av. Luis Eduardo Magalhães, s/n, Centro, São Félix do Coribe – BA 
CNPJ: 16.424.822/0001-30 
 

PORTARIA N.º 016 DE 01 DE JULHO DE 2025. 

 

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Comitê de Investimento dos Recursos do 

Instituto Municipal de Previdenciário Social - 

IMUPRE e dá outras providências. 

 

 

O Diretor Executivo do Instituto Municipal de Previdência Social de São 

Félix do Coribe, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e com base no §3º, 

Art. 2º da Lei Municipal nº. 427 de 23 de Abril de 2014, que rege a criação, composição 

e funcionamento do Comitê de Investimentos dos Recursos do Instituto Municipal de 

Previdenciário Social - IMUPRE,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados como membros do Comitê de Investimentos 

dos Recursos do Instituto Municipal de Previdenciário Social - IMUPRE, conforme 

abaixo descrito: 

a) MARCELO LIMA FERREIRA, portador do CPF: 011.904.625-32 – 

Presidente; 

b) QEILA BENTO DE ALMEIDA, portadora do CPF: 006.518.891-89; – 

Gerente de Investimentos; 

c) AILTON BATISTA LAVINSCKY portador do CPF: 343.149.705-53 – 

Assessor Executivo. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

São Félix do Coribe – BA, em 01 de julho de 2025. 

 

 

 

 

MARCELO LIMA FERREIRA 

Diretor do IMUPRE 



              
 

IMUPRE – Instituto Municipal de Previdência Social 
Av. Luis Eduardo Magalhães, s/n, Centro, São Félix do Coribe – BA 
CNPJ: 16.424.822/0001-30 
 

 

PORTARIA N.º 016 DE 01 DE JULHO DE 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

São Félix do Coribe – BA, em 01 de julho de 2025. 

 

 

 

 

MARCELO LIMA FERREIRA 

Diretor do IMUPRE 



foi aprovado na Certificação Profissional da Secretaria da Previdência - SPREV, tendo 

seguido integralmente todos os requisitos presentes no Edital da Certificação.

O Instituto Totum de Desenvolvimento e Gestão Empresarial Ltda. certifica que

A veracidade das informações contidas neste Certificado deve ser checada através do site: https://certificated.certificaonline.institutototum.com.br/#/home

MARCELO LIMA FERREIRA

Tipo de Certificação: 
Certificação do responsável pela gestão dos recursos e membros do comitê de investimentos do RPPS

Nível: Intermediário (CP RPPS CGINV II)

Modalidade de Certificação: Aprovação prévia em exame por prova e títulos

Data de Aprovação: 01/07/2025 Número da Certificação: 464315894132907

Data de Validade: 01/07/2029

Data de Realização da Prova: 25/06/2025



foi aprovado na Certificação Profissional da Secretaria da Previdência - SPREV, tendo 

seguido integralmente todos os requisitos presentes no Edital da Certificação.

O Instituto Totum de Desenvolvimento e Gestão Empresarial Ltda. certifica que

A veracidade das informações contidas neste Certificado deve ser checada através do site: https://certificated.certificaonline.institutototum.com.br/#/home

QEILA BENTO DE ALMEIDA

Tipo de Certificação: 
Certificação do responsável pela gestão dos recursos e membros do comitê de investimentos do RPPS

Nível: Básico (CP RPPS CGINV I)

Modalidade de Certificação: Aprovação prévia em exame por prova

Data de Aprovação: 18/06/2025 Número da Certificação: 502095531672906

Data de Validade: 18/06/2029

Data de Realização da Prova: 13/06/2025



foi aprovado na Certificação Profissional da Secretaria da Previdência - SPREV, tendo 

seguido integralmente todos os requisitos presentes no Edital da Certificação.

O Instituto Totum de Desenvolvimento e Gestão Empresarial Ltda. certifica que

A veracidade das informações contidas neste Certificado deve ser checada através do site: https://certificated.certificaonline.institutototum.com.br/#/home

AILTON BATISTA LAVINSCKY

Tipo de Certificação: 
Certificação do responsável pela gestão dos recursos e membros do comitê de investimentos do RPPS

Nível: Básico (CP RPPS CGINV I)

Modalidade de Certificação: Aprovação prévia em exame por prova

Data de Aprovação: 20/06/2025 Número da Certificação: 423264892102906

Data de Validade: 20/06/2029

Data de Realização da Prova: 16/06/2025


